
COPIA

N. Gen.le 241        del 07/04/2020

N. di Settore 43  del 07/04/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER FORNITURA STOFFA PER 
MASCHERINE DI PROTEZIONE PER  EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19

Vista l'emergenza denominata CODIV-19 che ha investito il territorio nazionale;

Viste le normative per la gestione della emergenza emanata dal Governo e le Circolari susseguenti del 
Ministero della salute con le regole imposte per la limitazione dei contagi;

Preso atto che è stato rimesso alla competenza dei singoli Enti la messa a disposizione dei vari dispositivi 
urgenti e necessari a fronteggiare l'emergenza epidemiologica CODIV-19; 

Ritenuta l'urgenza di dover provvedere all'acquisto della stoffa per mascherine di protezione 
immediatamente disponibile e necessaria per contrastare l'emergenza CODIV- 19;

Visto l'art.36, 2 comma, lettera a) del D. Lgs n.50/2016 il quale prevede la possibilità di procedere ad 
affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00 mediante affidamento diretto; 

Dato atto che, in considerazione della natura e dell'importo della fornitura in parola, per economicità di 
gestione, di avvalersi del disposto dell'art.36, c.2°comma, lettera a) del D. Lgs n. 50/2016, si è ricorso alla 
negoziazione diretta presso Ditta specializzata nel settore; 

Richiesto, per via brevi, un preventivo di spesa alla Ditta STILTEX GROUP S.R.L.  Via Trefilò n.30  
Calatabiano CT)  C.F/P.IVA 04901030876;

Dato atto che la Ditta STILTEX GROUP S.R.L. di Calatabiano ha dato la propria immediata disponibilità alla 
fornitura di che trattasi;



Ritenuto pertanto, adottare il relativo impegno di spesa, a termini dell'art. 191, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267, concernente “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto il Decreto del 13 dicembre 2019 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 295 in data 17 dicembre 2019), 
con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2020 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 
finanziario per il periodo 2020-2022;

Visto il Decreto del 28 febbraio 2020 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 50 in data 28 febbraio 2020), 
con il quale è stato rinviato il termine per l'approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 
2020-2022 al 30 aprile 2020;

Visto il Decreto Legge n. 18/2020 “c.d. cura Italia” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del 17 marzo, 
che fra le tante novità per gli enti locali sono stati prorogati i termini per l'approvazione del rendiconto 
2019, nonché l'approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020-2022 al 31 maggio 
2020;

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTO il D. Lgs.50/2016 e s.m.e i.

 VISTO il D. Lgs 267 /2000; Determina n. 74 del 17/03/2020;

RITENUTO dover provvedere alla formalizzazione dell'affidamento della fornitura alla sopra citata Ditta, 
quindi provvedere ad impegnare a favore della stessa la somma di €. 674,84 oltre IVA di €.148,46 del 22% 
per complessivi €.823,30, in quanto trattasi di fornitura atte a garantire ed a salvaguardare la sicurezza.

Per quanto espresso

D E T E R M I N A

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione ai sensi 
dell'art. 3 della L. n. 241/1990 s. m. i. 

2. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di €.823,30 sul capitolo 9833.03: risorse da 
destinare a misure urgenti a solidarietà alimentare (art.1 Ordinanza 658 del 29.03.2020) del 
compilando bilancio 2020, in favore della Ditta STILTEX GROUP S.R.L.  Via Trefilò n.30  
Calatabiano CT)  C.F/P.IVA 04901030876;

3. Trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 
Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento. 

4. Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013 
e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo 
Decreto.

5. Rendere noto ai sensi dell'art. 3 della Legge n.°241/1990 chi il Responsabile del Procedimento è la 
sig.ra Maria Ruffetto;



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(RUFFETTO MARIA) ( CALLERAME PAOLO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 07/04/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


